COMUNEDICAPOD'ORLANDO

(CITTA METROPOLITANA DI MESSINA)

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 38 del 29 Novembre Anno 2018

OGGETTO: ARTICOLI 175 E 193 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 — VARIIONE DI
ASSESTAMENTO GENERALE E CONTROLLO DELLA SALVAGUARIA
DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2018-2020
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

L'annoDuemiladiciotto il giorno Ventinove del mese dNovembre,alle ore19:00e
seguenti nella casa Comunale e nella consuetadsdlla adunanze, alla seduta
disciplinata dalle LL.RR. n.7 del 26/08/1992, &t.01/09/1993 n.26 art.17 e dall'art.
17 dello Statuto C.le vigente, in sessiamgente, che e stata partecipata dai signori
Consiglieri a norma dell'art.48 dell'ordinamentogiomale EE.LL., risultano
all'appello nominale:

MICALE SALVATORE ALESSIO P LIOTTATEODOLINDA P
SERGIO LEGGIO ALDO P LEONINO VALENTINA P
SANFILIPPO SCIMONELLA GAETANO A GEMMELLARO GAETANO P
TRIFILO' DANIELA P COLOMBO FABIO P
TRISCARI BINONE EDDA LUCIA P FACCIOLA' GRAZIELLA P
BOTTARO ANGIOLELLA P SCAFIDI FELICE P
GALIPO' CARMELO P GIACOPONELLO VINCENZA A
FARDELLA MASSIMILIANO P  GAZIA SANDRO P

PRESENTI: 15 - ASSENTI: 1

Risultato legale, ai sensi dell'art.30 della L.R/03/1986 n. 9, cosi come modificato
dall'art. 21 della L.R. 01/09/1993 n. 26, il numetegli intervenuti, assume la
Presidenza il DottCARMELO GALIPO' nella qualita dPRESIDENTE.

Assiste il Segretario Generale del Comune DottAS&NA MARIA CARUGNO .

Ai sensi dell'art. 184 - ultimo comma - dell'ordin@nto regionale EE.LL. Vengono
scelti gli scrutatori nelle persone dei consiglieri

La seduta @ubblica.

Si da' atto che per la Giunta Municipale sono pregg Assessori La Rosa, Paterniti
e Gierotto.



Il Presidente da' lettura della proposta n. 32, 2&111.2018, avente ad oggetto:
“ARTICOLI 175 E 193 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 — VMZIONE DI
ASSESTAMENTO GENERALE E CONTROLLO DELLA SALVAGUARMA
DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2018-2020, posto al 5° punto dell'O.d.g. e dei relativi parespressi dalla VA
C.C.P. e dal Collegio dei Revisori dei Conti.

Intervengono i Consiglieri: Sanfilippo, Micale, GazScafidi, Colombo, Bottaro,
Gemmellaro, Trifild e Sergio Leggio.

Alle domande dei succitati Consiglieri rispondohdindaco, il Ragioniere, Dott.
Colica e i Revisori dei Conti.

Il Consigliere Colombo propone un emendamentofalbgposta in esame che legge e
che di seguito integralmente si riporta:

‘OGGETTO: PROPOSTA DI EMENDAMENTO

Premesso che il Comune ha stipulato un contrattmchzione con opzione d'acquisto con il Sig.
Bruno Teodoro per un terreno destinato ad elisuperie/o aviosuperficie il cui importo del canone
annuale e fissato in euro 20.000,00, con pagamseatoestrale e che la durata del contratto ha
decorrenza dal 01.01.2013 al 30.12.2022.

Che [l'lstituto del Credito Sportivo ha comunicat disponibilita a finanziare l'acquisto del
suddetto terreno per un importo di euro 420.000@ tale importo copre I'importo stabilito con
il contratto di locazione con opzione d'acquistygistrato il 27.06.2017, rep. n. 896.

Che tale comunicazione, in via ufficiosa, & pervamsolo in data odierna.

Che al fine di ottenere il suddetto finanziamentquindi per formalizzare la richiesta di mutuo
all'lstituto di Credito Sportivo € necessario claesbmma sia prevista in bilancio, sia in entrat& ch
in uscita.

Che pertanto si ritiene necessario formulare conptasente un emendamento alla proposta di
delibera n. 32, del 26.11.2018, avente ad oggetkRTICOLI 175 E 193 DEL D.LGS. 18
AGOSTO 2000 — VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALEORTROLLO DELLA
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - BILANCIODI PREVISIONE
FINANZIARIO 2018-2020".

in trattazione nel presente O.d.g.
Tutto cio premesso,
CHIEDE
di emendare la proposta n. 32, del 26.11.2018, tvew oggetto: “ARTICOLI 175 E 193 DEL
D.LGS. 18 AGOSTO 2000 — VARIAZIONE DI ASSESTAMENENERALE E CONTROLLO

DELLA SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - IBANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2018-2020".



inserendo in entrata I'importo di euro 420.000,p6r mutuo Istituto Credito Sportivo, per acquisto
terreno elisuperficie e/o aviosuperficie al caB@.0100 ed in uscita I'importo di euro 430.000,00,
per acquisto terreno e sistemazione area elisugierfe/o aviosuperficie al cap. 0601.2.205 del
bilancio di previsione 2018.

Da' atto che sulla presente proposta di emendamdatwa essere acquisito il relativo parere del
Responsabile dell'’Area Economico-finanziaria e@ellegio del Revisore dei Conti”.

Si da' atto che si acquisiscono i pareri espresaula dal Funzionario Responsabile,
Dott. Colica e dal Collegio dei Revisori dei Conti.

Il Presidente mette ai voti la proposta di emenddmeavanzata dal Consigliere
Colombo.

Il Consiglio, con n. 6 astenuti ( Bottaro, Micatanfilippo, Trifilo, Gemmellaro e
Gazia) e 9 favorevoli, delibera di approvare ilaupre emendamento.

Il Presidente mette ai voti la proposta di delizemae n. 32, del 26.11.2018, avente
ad oggetto: “ARTICOLI 175 E 193 DEL D.LGS. 18 AGOSR000 — VARIAZIONE

DI ASSESTAMENTO GENERALE E CONTROLLO DELLA SALVAGURDIA
DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2018-2020 cosi come precedentemente emendata

Il Consiglio Comunale, con voti n. 9 favorevoli e & contrari (Bottaro, Micale,
Sanfilippo, Trifilo, Gemmellaro e Gazia), delibatisapprovare la proposta in esame.

Il Presidente mette ai voti 'immediata esecutidiéh presente atto.
Il Consiglio approva con il medesimo risultato.

Si da' atto che alle ore 23.24 |la seduta e sciolta.



